[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

 «18» февраля 2021г.

                                     № 157-МНА
принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «18 » февраля 2021 года

О внесении изменений в  Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», статьей 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный приложением №1  к решению Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.06.2019 № 52-МНА «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Общие положения Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

« Имущественная поддержка, предусмотренная настоящим Порядком, оказывается в том числе физическим лицам, которые не являются индивидуальными предпринимателями и применяют специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» в порядке и на условиях, которые установлены Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». ».

2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь».

4.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского городского округа                                                    И.В. Романов